Quatuor emporia.

cib⁹ Sleswicētib⁹. Sed nihil tum magnū ex ea legatione prouenit. Quod aut ad negociationes & mercaturas pertinet, multa cōstituerūt salutaria: de nauib⁹, deq³ nauigātib⁹, & negociationibus, de cōicandis priuilegijs, aut denegādis, deq³ alijs rebus, quę intercurrūt negocijs mercatorū: Ea q³ diligēter sunt redacta in scripturā: cuiq³ in suam ciuitatē datur exemplum cōstitutionū, recessus ipsi uocant: quos iustius statuta ac placita dicerētur: quia illis uelut legibus, utunt^r ad omnia negocia & causas, disceptantium in iudicio coram senioribus: qui cōcilio publico asciscuntur in locis memoratis: ubi est solennis mercium & rerum cōuectatio. Stapulam ipsi uocāt Emporiū dixere Latini: quib⁹ in locis cōmuniti sunt mercatores principum priuilegijs: quę communia sunt ei generi hominum de communione Hanse.

CA. XXVIII.

Ratislauia urbs est Slesię in solo Wandalico, modo regi parens u^o Vngarię: olim pertinebat ad Bohēmiam, cui est cōiunctior. In ea tum urbe, graui tumultuatione, populus patrib⁹ hoc tempore insurrexit. Aes grāde alienum, qualibuscūq³ ex causis cōtraxit ea ciuitas: uel in muris & propugnaculis extruendis: uel alijs rationabilibus ex rebus: quod cum cōmunitati detegeret, ut ope mutua releuaretur respublica: indignata plebs grauius patribus, excitato tumultu, deiçerāt eos ad ministracione: quasi qui priuatis impēdijs, publicā pecuniā insumpsissent: iussos abire domū, & publico abstinere. Nouum tum per tumultū populus creauit cōciliū, pro suo arbitratu: statuēs annuā in reliquū esse administracionē: quo honor magis per multorū ciuiū capita crebresceret. Arbitrati sunt perpetuū cōsulatū, nō esse aliud, q̄ occultā tyrānidē: quę se aliquñ cum magno ciuiū proderet incōmodo. Qui uero creati fuere noui consules, cum cernerent debita legitimis ex causis conflata, nec posse ciuitatē ex his emergere, nisi cōmuni, per omniū ciuiū capita, instituta collecta: idq³ iustis rationib⁹ ciuib⁹ persuadere conati: extrema sibi mala exciuerunt: nam cōciti plebei ea re in furorē, ad unū omnes crudeli cede maçtāt. Sigismūd⁹ rex ubi illi res innotuit, magna suorū manu urbē ingredit^r: Circūstūt eū scemine eiulātes, q³ mariti innoxij indigna sunt cede perempti. Mouit regem atrox facinus, & exempli pernicies, si impune hoc illis esset: mouit iustus dolor sceminarū gementiū. Iam cōperta habuit nomina noxiorū, qui eius fuissent principes factionis. Iubet omnes in prætorij euocari, & latitantes extrahi de latibulis: deliberās, quid de illis ageret. Discreuit aut facinora singulorū, compertū habens, nō pari esse gradu noxios omnes. Vingtifex extractos, publico iussit damnatos cedi gladio: ceteros, pscriptiōne damnauit: & ex primorib⁹ urbis nouū ipse delegit cōciliū: cui facultatem administrandi solitā attribuit.